



## Produktspezifikation

**1001FRUCHT**  
Der Delikatessenladen  
seit 1990

|                                   |   |
|-----------------------------------|---|
| <b>PRODUKTMERKMALE</b>            |   |
| Produktname :                     | Geröstete Mandeln mit Zimt und Kokos  |
| Artikelnummer :                   | 1001N0250-MZK   |
| Herkunft :                        | Spanien   |
| Beschreibung :                    | Geröstete Mandelkerne mit Zimt und Kokos  |
| Zutaten :                         | Mandeln,Zucker, Kokos, Zimt, Meeressalz   |
| Eigenschaften :                   | Naturbelassen, Glutenfrei, GMO frei, ohne Konservierungsstoffe, ohne Zusätze, vegan |
| Lagerung :                        | Kühl und trocken  |
| Verpackungseinheit :              | 250g, 500g, 1000g   |
|                                   |   |
| <b>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER</b>  |   |
| Aussehen :                        | Helle bis dunkelbraune Mandeln mit weißen Teilchen                                  |
| Geruch :                          | Süß nach Zimt und Kokos   |
| Geschmack :                       | Süß nach Mandeln/ Kokos und Zimt  |
| Konsistenz :                      | Fest, knusprig  |
|                                   |   |
| <b>MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER</b> |   |
| Gesamtkeimzahl :                  | <500.000 KbE/g  |
| Hefen :                           | <10.000 KbE/g   |
| Schimmelpilze :                   | <10.000 KbE/g   |
| Escherichia coli :                | < 10 KbE/g  |
| Salmonellen :                     | Negativ (in 25 g)   |
|                                   |   |
| <b>CHEMISCHE PARAMETER</b>        |   |
|                                   |   |



**1001FRUCHT**  
Der Delikatessenladen  
seit 1990

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Feuchtigkeit :                 | Max. 6 %  |
| <b>NÄHRWERTE á 100g</b>        |   |
| Brennwert :                    | 2305,00 kJ / 551,00 kcal  |
| Fett :                         | 41,2 g  |
| Davon gesättigten Fettsäuren : | 2,9 g   |
| Kohlenhydrate :                | 23,6 g  |
| Davon Zucker :                 | 18,3 g  |
| Eiweiß :                       | 16,6 g  |
| Salz :                         | 0,93 g  |
| Ballaststoffe :                | 12,2 g  |
| <b>GVO STATUS :</b>            | Das Produkt entspricht den Bestimmungen der Verordnung 1829/2003 und 1830/2003 und wurde nicht aus gentechnischen verändertem Material hergestellt. |
| <b>ALLERGENE :</b>             | - Enthält : Mandeln<br>- kann Spuren enthalten von: Nüssen<br>- Keine weiteren Allergene enthalten gemäß EU-Verordnung 1169/2011                    |